
5 東 産 協 第 ９ ５ 号 

令和 5年 12 月 27 日 

 

会 員 各 位                            (一社) 東京都産業資源循環協会 

会 長  鈴 木  宏 和 

（公印省略） 

安 全 衛 生 推 進 委 員 会 

委 員 長  細 沼  順 人 

（公印省略） 
 

 令和 5 年度 安全衛生研修会開催について（ご案内） 
 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、当協会では、会員各社の安全衛生の水準を高めるため、労働安全衛生推進に関する研修会を下記の通り

実施いたします。 

講義の第一部は東京労働局より安全専門官を招き、労働災害の最新データーに沿って、注意点等についてご講演

いただきます。第二部はトヨタ自動車㈱ 先進プロジェクト推進部 AD-ZERO 主任からトヨタ自動車の安全面につい

て、併せて労働生産性の向上と魅力的な現場についてご講演いただきます。また、本年度は講義前に東京都環境局 

産業廃棄物対策課から規制監視担当にお越しいただき、安全管理の留意点についてご講演いただきます。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

なお、東京労働局様とトヨタ自動車様のご講演につきましては、後日、協会会員限定で動画配信する予定でござ

います。そちらにつきましては、準備が整いましたら別途お知らせいたします。動画配信受講につきましては、受講

証明書は発行いたしませんのでご了承ください。 

記 

開催日時  令和 6年２月 9 日（金） １４：００～１６：３０ ※ 受付１３：３０～ 

開催場所  エッサム神田ホール２号館 ４階大会議室（２－４０１）  ＜裏面地図参照＞ 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5 TEL：03-3254-8787 

※ 駐車場の用意がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 
 

研修内容  ・『安全管理の留意点 ～危ない！「チョッと」良いですか？～』 
講演者：東京都環境局 資源循環推進部 産業廃棄物対策課 規制監視担当 

  

        ・『産業廃棄物処理業における労働災害防止対策について』 
            講演者：東京労働局 労働基準部 安全課 地方産業安全専門官 

 

        ・『トヨタが提供する土間選別の現場 DX紹介 ～安全/効率/魅力的な現場～』 
                 講演者：トヨタ自動車㈱ 先進プロジェクト推進部 AD-ZERO 主任 

 

定  員  ５２名   
 

参加費用  会場費として 3,000 円申し受けます。(当日、受付でお支払い下さい。) 

      （講演全てにおきまして講師料（講演資料含む）は無料でご講演いただきます。） 

申込方法  下記 URL又は QRコードより申込ページにアクセスして 

必要事項をご入力のうえ、お申込みください。 
https://tosankyo-seminar.jp      

                

※お申込みいただきますと自動返信メールが届きます。当日プリントアウトしてご持参ください。 

 

申込締切  令和６年２月 1 日（木） 

そ の 他  当日、受講証明証をお渡し致します。 

https://tosankyo-seminar.jp/


 

          研 修 会 会 場 周 辺 地 図 

エッサム神田ホール２号館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住 所 東京都千代田区内神田３－２４－５  

ＴＥＬ  ０３－３２５４－８７８７ 

会  場  ４階  大会議室  

交 通 

◆ＪＲ線 「神田駅」東口・北口・西口・・・徒歩 ２分 

◆ＪＲ線 「秋葉原駅」電気街口・・・・・・徒歩１２分 

◆東京メトロ銀座線 「神田駅」 

４出口・・・・・・・・・・・徒歩 ２分 

◆東京メトロ丸の内線 「淡路町駅」 

Ａ１出口・・・・・・・・・・徒歩 ５分 

◆都営地下鉄新宿線  「小川町駅」 

Ａ２出口・・・・・・・・・・徒歩 ５分 

※駐車場の用意はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 


